СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об
оплате труда, лиц, замещающих муниципальные
должности и муниципальных служащих органов
местного самоуправления Аксайского городского
 поселения
Принято Собранием депутатов                                              11 апреля 2013 года

Собрание депутатов Аксайского городского поселения,-

РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 21.04.2011г № 17 «О принятии «Положения об оплате труда, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления Аксайского городского поселения»,  следующие изменения:
1.1. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2.    Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности Щербакова А.Ю.
Глава     Аксайского                                                                  А.В. Головин
городского поселения

г. Аксай

11.04.2013 г.

№ 41

Приложение

к решению Собрания депутатов
Аксайского городского поселения

от 11.04.2013 г № 41
ПОРЯДОК

выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим премий за выполнение особо важных и сложных заданий

Статья 1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Настоящий Порядок принят в целях определения порядка выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Аксайского городского поселения (далее - муниципальные служащие) и лицам, замещающим муниципальные должности премий за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

Статья 2. Порядок выплаты ежеквартальных премий

1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда органа местного самоуправления Аксайского городского поселения.

2. Размер премиального фонда Администрации Аксайского городского поселения определяется с учетом сложившейся экономии по фонду оплаты труда. Размер сложившейся экономии по фонду оплаты труда, учитываемый для выплаты ежеквартальных премий может быть определен максимальный.

3. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно приложению к настоящему Порядку.

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет Глава Аксайского городского поселения.

Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих применяются к должностным окладам муниципальных служащих за фактически отработанное время.

4. Ежеквартальная премия Главе Аксайского городского поселения  устанавливается к должностному окладу за фактически отработанное время, с максимальным коэффициентом для оценки эффективности работы муниципальных служащих, предусмотренным настоящим Порядком. При этом Глава Аксайского городского поселения вправе принять решение об уменьшении размера ежеквартальной премии.

5. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Аксайского городского поселения.

6. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

Статья 3. Порядок выплаты единовременных премий

1. По результатам выполнения разовых поручений, в связи с юбилейными и праздничными датами, и иных должностных обязанностей лицам, определенным в статье 1 настоящего Порядка, при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может выплачиваться единовременная премия.

2. Решение о выплате единовременной премии принимается Главой Аксайского городского поселения.

3. Конкретные размеры премий определяются Главой Аксайского городского поселения исходя из результатов деятельности и личного вклада муниципальных служащих в результат работы.

4. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением Администрации Аксайского городского поселения.

Приложение

к Порядку выплаты лицам, замещающим

муниципальные должности,

 и муниципальным служащим

 премий за выполнение особо

важных и сложных заданий

КРИТЕРИИ

оценки эффективности работы муниципальных служащих

и соответствующие им коэффициенты

	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих

	свыше 1- не более 1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	свыше 0,5 - не более 1
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	свыше 0,2 - не более 0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	свыше 0 - не более 0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	Объем полученных заданий незначителен, полученные задания  выполнялись на крайне низком исполнительском уровне,   с нарушением сроков их исполнения